
Российская Федерация 

Ростовская область 

Сальский район 

муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение» 

Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения 

пятого созыва 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 28.02.2022 39 

с. Крученая Балка 
 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-

Балковского сельского поселения от 27.12.2021 № 26 «О бюджете Кручено-

Балковского сельского поселения Сальского района на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Приказами Министерства Финансов Российской Федерации от 06.06.2019 

№85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

от 08.06.2020 №99н об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 

классификации российской федерации на 2021 год (на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов),  

 

Собрание депутатов Кручено-Балковского  

сельского поселения решило: 

 

Статья 1. 

Внести в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского 

поселения от 27.12.2021 № 26 «О бюджете Кручено-Балковского сельского 

поселения Сальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» следующие изменения: 

 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 2 цифры «13 520,7» заменить цифрами «14 550,7»;  

в) в пункте 5 цифры «0,0» заменить цифрами «1 030,0». 

 



2)  приложение 2  к решению изложить в следующей редакции: 

« Приложение 2 

к решению Собрание депутатов  

Кручено-Балковского 

сельского поселения  

от «27» декабря 2021 г. № 26 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование 2022 год 2023 год 2024 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

1 030,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
1 030,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 13 520,7 12 145,8 12 063,8 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
13 520,7 12 145,8 12 063,8 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
13 520,7 12 145,8 12 063,8 



01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
13 520,7 12 145,8 12 063,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 550,7 12 145,8 12 063,8 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
14 550,7 12 145,8 12 063,8 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
14 550,7 12 145,8 12 063,8 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
14 550,7 

12 145,8 12 063,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3)  приложение 2  к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 3 

к решению Собрание депутатов  

Кручено-Балковского 

сельского поселения  

от «27» декабря 2021 г. № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Кручено-Балковского сельского поселения  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 

 
тыс. рублей 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01 00     6 718,0 5 743,9 5 417,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 
01 04     6 581,2 5 491,6 4 947,0 



Расходы на информационное 

обслуживание официального сайта 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Реализация 

муниципальной информационной 

политики» муниципальной программы 

Кручено-Балковского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 01 04 07.2.00.29400   16,2 0,0 0,0 

Расходы на информационное 

обслуживание официального сайта 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Реализация 

муниципальной информационной 

политики» муниципальной программы 

Кручено-Балковского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 04 07.2.00.29400 240 16,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения по главе 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках обеспечения 

функционирования главы Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

01 04 88.1.00.00110   1 062,1 1 062,1 762,1 



Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения по главе 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках обеспечения 

функционирования главы Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 04 88.1.00.00110 120 1 062,1 1 062,1 762,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления по главе 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках обеспечения 

функционирования главы Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

01 04 88.1.00.00190   73,1 73,0 73,0 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления по главе 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках обеспечения 

функционирования главы Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 04 88.1.00.00190 120 73,1 73,0 73,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления  в рамках обеспечения 

деятельности аппарата управления 

Администрации Кручено-Балковского  

сельского поселения 

01 04 89.1.00.00110   4 385,3 3 552,5 3 287,2 



Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления  в рамках обеспечения 

деятельности аппарата управления 

Администрации Кручено-Балковского  

сельского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 89.1.00.00110 120 4 385,3 3 552,5 3 287,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

01 04 89.1.00.00190   1 038,7 798,2 818,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 04 89.1.00.00190 120 279,1 193,0 193,0 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 89.1.00.00190 240 759,4 605,2 625,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 04 89.1.00.00190 850 0,2     

Реализация направления расходов в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

01 04 89.1.00.99990   5,4 5,6 5,6 



Реализация направления расходов в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 04 89.1.00.99990 850 5,4 5,6 5,6 

Осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 

1статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения» 

01 04 89.9.00.72390   0,2 0,2 0,2 



Осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 

1статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 89.9.00.72390 240 0,2 0,2 0,2 

Расходы местного бюджета на 

осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля в 

сфере бюджетных правоотношений и по 

контролю в отношении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд в 

рамках непрограммных расходов Кручено-

Балковского сельского поселения 

01 04 99.9.00.87060   0,2     



Расходы местного бюджета на 

осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля в 

сфере бюджетных правоотношений и по 

контролю в отношении закупок для 

обеспечения муниципальных нужд в 

рамках непрограммных расходов Кручено-

Балковского сельского поселения (Иные 

межбюджетные трансферты) 

01 04 99.9.00.87060 540 0,2     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     19,4     

Расходы местного бюджета на 

осуществление полномочий внешнего 

муниципального контроля в рамках 

непрограммных расходов Кручено-

Балковского сельского поселения 

01 06 99.9.00.87040   19,4     



Расходы местного бюджета на 

осуществление полномочий внешнего 

муниципального контроля в рамках 

непрограммных расходов Кручено-

Балковского сельского поселения (Иные 

межбюджетные трансферты) 

01 06 99.9.00.87040 540 19,4     

Резервные фонды 01 11     25,0 25,0 25,0 

Резервный фонд Администрации Кручено-

Балковского сельского поселения на 

финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения 

01 11 99.1.00.90100   25,0 25,0 25,0 

Резервный фонд Администрации Кручено-

Балковского сельского поселения на 

финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения (Резервные средства) 

01 11 99.1.00.90100 870 25,0 25,0 25,0 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     92,4 227,3 445,8 



Участие в деятельности Совета 

муниципальных образований Ростовской 

области ,в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы в Кручено-

Балковском сельском поселении, 

профессиональное развитие лиц, занятых в 

системе местного самоуправления» 

муниципальной программы Кручено-

Балковского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

01 13 07.1.00.29300   20,0     

Участие в деятельности Совета 

муниципальных образований Ростовской 

области ,в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы в Кручено-

Балковском сельском поселении, 

профессиональное развитие лиц, занятых в 

системе местного самоуправления» 

муниципальной программы Кручено-

Балковского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 07.1.00.29300 850 20,0     



Условно утвержденные расходы 
01 13 99.9.00.90110     227,3 445,8 

Условно утвержденные расходы 

(Специальные расходы) 01 13 99.9.00.90110 880   227,3 445,8 

Реализация направления  расходов в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения 
01 13 99.9.00.99990   72,4 0,0  0,0  

Реализация направления  расходов в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
01 13 99.9.00.99990 240 72,4 0,0  0,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     241,7 249,3 257,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     241,7 249,3 257,6 

Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения» 
02 03 89.9.00.51180   241,7 249,3 257,6 



Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 02 03 89.9.00.51180 120 232,1 241,1 257,6 

Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
02 03 89.9.00.51180 240 9,6 8,2 0,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     2 707,7 2 802,5 2 890,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09     2 707,7 2 802,5 2 890,8 



Расходы на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на 

них по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения 04 09 99.9.00.22400   2 707,7 2 802,5 2 890,8 

Расходы на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на 

них по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 99.9.00.22400 240 2 707,7 2 802,5 2 890,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     1 912,2 410,5 422,8 

Благоустройство 05 03     1 912,2 410,5 422,8 

Расходы на ремонт и содержание сетей 

уличного освещения, оплату уличного 

освещения в рамках 

подпрограммы«Благоустройство 

территории Кручено-Балковского 

сельского поселения»муниципальной 

программы «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения» 05 03 02.2.00.29070   549,5 410,5 422,8 



Расходы на ремонт и содержание сетей 

уличного освещения, оплату уличного 

освещения в рамках 

подпрограммы«Благоустройство 

территории Кручено-Балковского 

сельского поселения»муниципальной 

программы «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами 

населения» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
05 03 02.2.00.29070 240 549,5 410,5 422,8 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Кручено-

Балковского сельского поселения» 

муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения » 05 03 02.2.00.29090   1 362,7     

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Кручено-

Балковского сельского поселения» 

муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения » (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 05 03 02.2.00.29090 240 1 362,7     

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     30,0 10,0 10,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     30,0 10,0 10,0 



Проведение комплексной оценки 

профессиональной компетенции, 

дополнительное профессиональное 

образование государственных 

гражданских служащих, муниципальных 

служащих и лиц, замещающих 

муниципальные должности в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в 

Кручено-Балковском сельском поселении, 

профессиональное развитие лиц, занятых в 

системе местного самоуправления », 

муниципальной программы Кручено-

Балковского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 07 05 07.1.00.23330   30,0 10,0 10,0 

Проведение комплексной оценки 

профессиональной компетенции, 

дополнительное профессиональное 

образование государственных 

гражданских служащих, муниципальных 

служащих и лиц, замещающих 

муниципальные должности в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в 

Кручено-Балковском сельском поселении, 

профессиональное развитие лиц, занятых в 

системе местного самоуправления », 

муниципальной программы Кручено-

Балковского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
07 05 07.1.00.23330 240 30,0 10,0 10,0 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     2 633,8 2 639,5 2 774,7 

Культура 08 01     2 633,8 2 639,5 2 774,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры»  

(Субсидии бюджетным учреждениям) 08 01 05.1.00.00590   2 511,9 2 639,5 2 774,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры»  

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 08 01 05.1.00.00590 610 2 511,9 2 639,5 2 774,7 

Расходы за счет государственной 

поддержки отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Кручено-

Балковского сельского поселения 

«Развитие культуры» 08 01 05.1.A2.55190   121,9 0,0  0,0  

Расходы за счет государственной 

поддержки отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Кручено-

Балковского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 05.1.A2.55190 610 121,9 0,0  0,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     307,3 307,3 307,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     307,3 307,3 307,3 



Выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет, ежемесячной доплаты к 

пенсии отдельным категориям граждан в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения 

10 01 99.9.00.10050   307,3 307,3 307,3 

Выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет, ежемесячной доплаты к 

пенсии отдельным категориям граждан в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 01 99.9.00.10050 310 307,3 307,3 307,3 

Всего         14 550,7 12 163,0 12 081,0»; 



4)  приложение 4  к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 4 

к решению Собрание депутатов  

Кручено-Балковского 

сельского поселения  

от «27» декабря 2021 г. № 26 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  
тыс.рублей 

 

Наименование Мин Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУЧЕНО-

БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 951         14 550,7 12 163,0 12 081,0 

Расходы на информационное 

обслуживание официального сайта 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Реализация 

муниципальной информационной 

политики» муниципальной программы 

Кручено-Балковского сельского 

поселения «Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 01 04 07.2.00.29400 240 16,2 0,0  0,0  



Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения по главе 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках 

обеспечения функционирования главы 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 951 01 04 88.1.00.00110 120 1 062,1 1 062,1 762,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления по 

главе Администрации Кручено-

Балковского сельского поселения в 

рамках обеспечения 

функционирования главы 

Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 951 01 04 88.1.00.00190 120 73,1 73,0 73,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления  в рамках обеспечения 

деятельности аппарата управления 

Администрации Кручено-Балковского  

сельского поселения (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 951 01 04 89.1.00.00110 120 4 385,3 3 552,5 3 287,2 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского 

поселения (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 951 01 04 89.1.00.00190 120 279,1 193,0 193,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 951 01 04 89.1.00.00190 240 759,4 605,2 625,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского 

поселения (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 951 01 04 89.1.00.00190 850 0,2 0,0  0,0  

Реализация направления расходов в 

рамках обеспечения деятельности 

аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского 

поселения (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 951 01 04 89.1.00.99990 850 5,4 5,6 5,6 



Осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 

1статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках обеспечения деятельности 

органов местного самоуправления 

Кручено-Балковского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 951 01 04 89.9.00.72390 240 0,2 0,2 0,2 

Расходы местного бюджета на 

осуществление внутреннего 

муниципального финансового 

контроля в сфере бюджетных 

правоотношений и по контролю в 

отношении закупок для обеспечения 

муниципальных нужд в рамках 

непрограммных расходов Кручено-

Балковского сельского поселения 

(Иные межбюджетные трансферты) 951 01 04 99.9.00.87060 540 0,2 0,0  0,0  

Расходы местного бюджета на 

осуществление полномочий внешнего 

муниципального контроля в рамках 

непрограммных расходов Кручено-

Балковского сельского поселения 

(Иные межбюджетные трансферты) 951 01 06 99.9.00.87040 540 19,4 0,0  0,0  



Резервный фонд Администрации 

Кручено-Балковского сельского 

поселения на финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов в рамках 

непрограммных расходов органов 

местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения 

(Резервные средства) 951 01 11 99.1.00.90100 870 25,0 25,0 25,0 

Участие в деятельности Совета 

муниципальных образований 

Ростовской области, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы в Кручено-

Балковском сельском поселении, 

профессиональное развитие лиц, 

занятых в системе местного 

самоуправления» муниципальной 

программы Кручено-Балковского 

сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 951 01 13 07.1.00.29300 850 20,0 0,0  0,0  

Условно утвержденные расходы 

(Специальные расходы) 951 01 13 99.9.00.90110 880  0,0 227,3 445,8 

Реализация направления  расходов в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

Кручено-Балковского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 951 01 13 99.9.00.99990 240 72,4 0,0  0,0  



Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 951 02 03 89.9.00.51180 120 232,1 241,1 257,6 

Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по иным 

непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 02 03 89.9.00.51180 240 9,6 8,2 0,0  

Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

Кручено-Балковского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, 951 04 09 99.9.00.22400 240 2 707,7 2 802,5 2 890,8 



работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на ремонт и содержание сетей 

уличного освещения, оплату уличного 

освещения в рамках 

подпрограммы«Благоустройство 

территории Кручено-Балковского 

сельского поселения»муниципальной 

программы «Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами населения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 05 03 02.2.00.29070 240 549,5 410,5 422,8 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

территории Кручено-Балковского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Обеспечение 

качественными жилищно-

коммунальными услугами населения » 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 05 03 02.2.00.29090 240 1 362,7 0,0  0,0  



Проведение комплексной оценки 

профессиональной компетенции, 

дополнительное профессиональное 

образование государственных 

гражданских служащих, 

муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального управления 

и муниципальной службы в Кручено-

Балковском сельском поселении, 

профессиональное развитие лиц, 

занятых в системе местного 

самоуправления », муниципальной 

программы Кручено-Балковского 

сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 951 07 05 07.1.00.23330 240 30,0 10,0 10,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений Кручено-Балковского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры»  

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 951 08 01 05.1.00.00590 610 2 511,9 2 639,5 2 774,7 

Расходы за счет государственной 

поддержки отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Кручено-

Балковского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 951 08 01 05.1.A2.55190 610 121,9 0,0  0,0  



Выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет, ежемесячной доплаты к 

пенсии отдельным категориям граждан 

в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления 

Кручено-Балковского сельского 

поселения (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 951 10 01 99.9.00.10050 310 307,3 307,3 307,3 

Всего           14 550,7 12 163,0 12 081,0»; 

 

 

 

5)  приложение 5  к решению изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 

к решению Собрание депутатов  

Кручено-Балковского 

сельского поселения  

от «27» декабря 2021 г. № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кручено-

Балковского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год  и на плановый период 2023 и 

2024 годов 
тыс. рублей 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа Кручено-Балковского 

сельского поселения «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения» 02.0.00.00000       1 912,2 410,5 422,8 



Подпрограмма «Благоустройство территории  

Кручено-Балковского сельского поселения» 
02.2.00.00000       1 912,2 410,5 422,8 

Расходы на ремонт и содержание сетей уличного 

освещения, оплату уличного освещения в рамках 

подпрограммы«Благоустройство территории 

Кручено-Балковского сельского 

поселения»муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 02.2.00.29070 240 05 03 549,5 410,5 422,8 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству в 

рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Кручено-Балковского сельского поселения» 

муниципальной программы «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения » (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 02.2.00.29090 240 05 03 1 362,7 0,0  0,0  

Муниципальная программа Кручено-Балковского 

сельского поселения «Развитие культуры» 05.0.00.00000       2 633,8 2 639,5 2 774,7 

Подпрограмма «Развитие культуры в Кручено-

Балковском сельском поселении» 
05.1.00.00000       2 633,8 2 639,5 2 774,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений Кручено-

Балковского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры»  (Субсидии 

бюджетным учреждениям) (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 05.1.00.00590 610 08 01 2 511,9 2 639,5 2 774,7 

Региональный проект «Культурная среда» по 

национальному проекту «Культура» 
05.1.A2.00000       121,9 0,0  0,0  



Расходы за счет государственной поддержки отрасли 

культуры в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры» муниципальной программы Кручено-

Балковского сельского поселения «Развитие 

культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям) 05.1.A2.55190 610 08 01 121,9 0,0  0,0  

Муниципальная программа Кручено-Балковского 

сельского поселения «Муниципальная политика» 07.0.00.00000       66,2 10,0 10,0 

Подпрограмма «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Кручено-

Балковском сельском поселении, профессиональное 

развитие лиц, занятых в системе местного 

самоуправления» 07.1.00.00000       50,0 10,0 10,0 

Проведение комплексной оценки профессиональной 

компетенции, дополнительное профессиональное 

образование государственных гражданских 

служащих, муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Кручено-

Балковском сельском поселении, профессиональное 

развитие лиц, занятых в системе местного 

самоуправления », муниципальной программы 

Кручено-Балковского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 07.1.00.23330 240 07 05 30,0 10,0 10,0 



Участие в деятельности Совета муниципальных 

образований Ростовской области ,в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Кручено-

Балковском сельском поселении, профессиональное 

развитие лиц, занятых в системе местного 

самоуправления» муниципальной программы 

Кручено-Балковского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 07.1.00.29300 850 01 13 20,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

информационной политики» 
07.2.00.00000       16,2 0,0 0,0 

Расходы на информационное обслуживание 

официального сайта Администрации Кручено-

Балковского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Реализация муниципальной 

информационной политики» муниципальной 

программы Кручено-Балковского сельского 

поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 07.2.00.29400 240 01 04 16,2 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования Главы 

Администрации Кручено-Балковского сельского 

поселения 88.0.00.00000       1 135,2 1 135,1 835,1 

Глава Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения 88.1.00.00000       1 135,2 1 135,1 835,1 



Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения по главе 

Администрации Кручено-Балковского сельского 

поселения в рамках обеспечения функционирования 

главы Администрации Кручено-Балковского 

сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 
88.1.00.00110 120 01 04 1 062,1 1 062,1 762,1 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления по главе Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения в рамках 

обеспечения функционирования главы 

Администрации Кручено-Балковского сельского 

поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 
88.1.00.00190 120 01 04 73,1 73,0 73,0 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

Администрации Кручено-Балковского сельского 

поселения 89.0.00.00000       5 671,3 4 605,8 4 369,5 

Аппарат управления Администрации Кручено-

Балковского сельского поселения 
89.1.00.00000       5 429,4 4 356,3 4 111,7 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления  в рамках 

обеспечения деятельности аппарата управления 

Администрации Кручено-Балковского  сельского 

поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 89.1.00.00110 120 01 04 4 385,3 3 552,5 3 287,2 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления  в рамках обеспечения 

деятельности аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 89.1.00.00190 120 01 04 279,1 193,0 193,0 



Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления  в рамках обеспечения 

деятельности аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 89.1.00.00190 240 01 04 759,4 605,2 625,9 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления  в рамках обеспечения 

деятельности аппарата управления Администрации 

Кручено-Балковского сельского поселения (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 89.1.00.00190 850 01 04 0,2 0,0 0,0 

Реализация направления расходов в рамках 

обеспечения деятельности аппарата управления 

Администрации Кручено-Балковского сельского 

поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 89.1.00.99990 850 01 04 5,4 5,6 5,6 

Иные непрограммные мероприятия 89.9.00.00000       241,9 249,5 257,8 

Осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 89.9.00.51180 120 02 03 232,1 241,1 257,6 

Осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления Кручено-Балковского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 89.9.00.51180 240 02 03 9,6 8,2 0,0 



Осуществление полномочий по определению в 

соответствии с частью 1статьи 11.2 Областного 

закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 89.9.00.72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского сельского 

поселения 99.0.00.00000       3 132,0 3 362,1 3 668,9 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 99.1.00.00000       25,0 25,0 25,0 

Резервный фонд Администрации Кручено-

Балковского сельского поселения на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского сельского 

поселения (Резервные средства) 99.1.00.90100 870 01 11 25,0 25,0 25,0 

Иные непрограммные мероприятия 99.9.00.00000       3 107,0 3 337,1 3 643,9 

Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет, 

ежемесячной доплаты к пенсии отдельным 

категориям граждан в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения (Публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 99.9.00.10050 310 10 01 307,3 307,3 307,3 



Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления Кручено-

Балковского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
99.9.00.22400 240 04 09 2 707,7 2 802,5 2 890,8 

Расходы местного бюджета на осуществление 

полномочий внешнего муниципального контроля в 

рамках непрограммных расходов Кручено-

Балковского сельского поселения (Иные 

межбюджетные трансферты) 99.9.00.87040 540 01 06 19,4 0,0 0,0 

Расходы местного бюджета на осуществление 

внутреннего муниципального финансового контроля в 

сфере бюджетных правоотношений и по контролю в 

отношении закупок для обеспечения муниципальных 

нужд в рамках непрограммных расходов Кручено-

Балковского сельского поселения (Иные 

межбюджетные трансферты) 
99.9.00.87060 540 01 04 0,2 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы (Специальные 

расходы) 
99.9.00.90110 880 01 13   227,3 445,8 

Реализация направления  расходов в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления Кручено-Балковского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 99.9.00.99990 240 01 13 72,4     

Всего         14 550,7 12 163,0 12 081,0». 

 

 

 



 

 

Статья 2. Вступление в силу настоящего решения 

 

Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

 
 


